
Комитет по делам культуры Тверской области

П Р И К А З

г. Тверь
O S , ^ ><o/7Z №  S '*?-/

О подтверждении, присвоении, снятии 
звания «народный (образцовый) 
самодеятельный коллектив»

В соответствии с Положением «О народном (образцовом) 
самодеятельном коллективе Тверской области» в культурно-досуговых, 
образовательных учреждениях отрасли «Культура», иных учреждениях и 
общественных организациях Тверской области, утвержденным Приказом 
Комитета по делам культуры Тверской области № 47 от 11.04.2011 и на 
основании решения комиссии Комитета по делам культуры Тверской 
области по присвоению (подтверждению, снятию) звания «народный 
(образцовый) самодеятельный коллектив» (протокол № 1 от 29.03.2017 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить звание «народный самодеятельный коллектив» 
следующим коллективам Тверской области:

-  Академическому женскому хору Тверского музыкального колледжа 
им. М. П. Мусорского, г. Тверь;

-  Ансамблю танца «Славяне» АНО Дворца культуры Металлист», г. 
Тверь;

-  Ансамблю скрипачей ГБПОУ «Тверского музыкального колледжа 
им. М. П. Мусорского», г. Тверь;

-  Хору ветеранов «Русь поющая» МБКДУ Дворца культуры 
«Юбилейный», г. Осташков;

-  Ансамблю русских народных инструментов «Исток» Детской школы 
искусств им. И. К. Архиповой, г. Осташков;

-  Ансамблю русской песни «Рябинушка» МУК «Клуба 
железнодорожников», г. Ржев.

2. Подтвердить звание «образцовый самодеятельный коллектив» 
следующим коллективам Тверской области:

-  Детскому эстрадному театру «Мальчишки и девчонки» МУК Дворца 
культуры, г. Ржев;

-  Ансамблю танца «Летите, голуби!» АНО Дворца культуры 
Металлист», г. Тверь;

-  Театру чтеца «Дебют» МБУ ДО ДШИ им. И. К. Архиповой, г. 
Осташков;



-  Театру для детей и молодежи МУК «Сандовский районный центр 
досуга», п. Сандово.

3. Присвоить звание «образцовый самодеятельный коллектив» 
следующим коллективам Тверской области:

-  Студии грузинского танца «Иверия» ГБУК ТОДК «Пролетарки», 
г. Тверь;

-  Хореографическому коллективу «Пелагея» МБУ ДО Детской школы 
искусств им. С. А. Кусевицкого, г. Вышний Волочек.

4. Снять звание «Народный (образцовый) самодеятельный коллектив» 
следующим коллективам Тверской области:

-  Духового оркестра «Серебряные трубы» в связи с ходатайством 
Директора ГБУК ТОДК «Пролетарка» №163 от 20.03.2017.

Председатель
Комитета по делам культуры 
Тверской области И.А. Репина


